

Inhoud:

| | |
|---|---|
| 1. GEBOUWEN-, INVENTARIS/GOEDEREN-, HUURDERSBELANG- en BEDRIJFSSCHADEVERZEKERING | 2 |
| 1.1. Dekking bij brandgevaarlijke werkzaamheden door derden (Aanvulling op clausule B9037-02) | 2 |
| 1.2. Eigen risico | 2 |
| 2. GEBOUWENVERZEKERING..... | 2 |
| 2.1. Extra dekking | 2 |
| 3. INVENTARIS/GOEDEREN..... | 2 |
| 3.1. Audiovisuele apparatuur..... | 2 |
| 3.2. Etiketten..... | 2 |
| 3.3. Extra dekking | 3 |
| 4. HUURDERSBELANGVERZEKERING | 3 |
| 4.1. Vorstschade..... | 3 |
| 5. BEDRIJFSSCHADEVERZEKERING..... | 3 |
| 5.1. Afhankelijkheidsrisico | 3 |
| 6. MILIEUSCHADEVERZEKERING | 3 |
| 6.1. Premiegrondslag | 3 |
| 6.2. Inkomende verontreiniging | 3 |
| 7. AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING VOOR BEDRIJVEN..... | 4 |
| 7.1. Voorrisico..... | 4 |
| 7.2. Beschadiging/vernietiging van kleding van gasten | 4 |

U heeft via Aon bij One Underwriting B.V. één of meerdere verzekering(en) in het Aon Horecapakket ondergebracht. Dit clausuleblad bevat uitbreidingen, extra dekkingen en/of afwijkingen ten opzichte van de reguliere polisvoorwaarden en/of benoemde clausules op uw polisblad.

1. GEBOUWEN-, INVENTARIS/GOEDEREN-, HUURDERSBELANG- en BEDRIJFSSCHADEVERZEKERING

1.1. Dekking bij brandgevaarlijke werkzaamheden door derden (Aanvulling op clausule B9037-02)

In clausule B9037-02 is beschreven aan welke verplichtingen u moet voldoen om de dekking onder deze verzekering te behouden wanneer derden bij u brandgevaarlijke werkzaamheden uitvoeren. Ook is in deze clausule bepaald dat wanneer u niet aan deze verplichtingen voldoet er geen dekking is. Voor deze verzekering is deze bepaling verzacht tot:

Wanneer u niet de genoemde voorzorgsmaatregelen heeft getroffen is bij schade een eigen risico van toepassing van 10% van het te vergoeden schadebedrag met een minimum van € 25.000 en een maximum van € 100.000 per gebeurtenis.

1.2. Eigen risico

Op elke verschuldigde schadevergoeding is een eigen risico van toepassing, zoals vermeld op het polisblad. (Dit eigen risico geldt niet voor schade aan glas, indien de Glasdekking van kracht is, tenzij op de polis anders is aangegeven.)

Indien u bij dezelfde risicodragers via Aon Nederland C.V. zowel uw gebouwen, huurdersbelang, de goederen/inventaris als de bedrijfsschade heeft verzekerd, en er door één en dezelfde gedekte gebeurtenis zowel schade is ontstaan aan de gebouwen, het huurdersbelang, de goederen en/of inventaris of de bedrijfsschade, zal dit eigen risico slechts 1x in mindering worden gebracht op de totale schade, zijnde het hoogste eigen risico.

2. GEBOUWENVERZEKERING

2.1. Extra dekking

Schade door schroeven, zegen en smelten van nagelvast bevestigde voorzieningen voor zover het zaken betreft in het door verzekerde in gebruik zijnde bedrijfsgebouwen, zoals aanrechtbladen, parketvloeren en dergelijke, met uitzondering van installaties, toestellen en apparatuur, en tot een maximum van € 1.250,= per gebeurtenis.

3. INVENTARIS/GOEDEREN

3.1. Audiovisuele apparatuur

Deze verzekering dekt schade aan audiovisuele apparatuur als gevolg van vandalisme, diefstal of beschadiging als gevolg van inbraak (met sporen van braak) tot maximaal € 10.000 per gebeurtenis.

3.2. Etiketten

Indien ten gevolge van een verzekerd evenement de etikettering op wijn- en/of andere flessen wordt beschadigd, teniet gaat of niet meer aanwijsbaar op de flessen is aan te brengen, zal schade worden vergoed op basis van totaal verlies eventueel onder aftrek van de rest-opbrengsten.

3.3. Extra dekking

Schade door schroeien, zegen en smelten van nagelvast bevestigde voorzieningen voor zover het zaken betreft in het door verzekerde in gebruik zijnde bedrijfsgebouwe(n), zoals aanrechtbladen, parketvloeren en dergelijke, met uitzondering van installaties, toestellen en apparatuur, en tot een maximum van € 1.250,= per gebeurtenis.

4. HUURDESBELANGVERZEKERING

4.1. Vorstschade

Vorstschade als gevolg van bevrozing van:

- a. waterleidingen en daarop aangesloten installaties en toestellen;
- b. een centrale verwarmingsinstallatie e/o sprinklerinstallatie.

Schade aan de leidingen, installaties en toestellen zelf is meeverzekerd indien deze zich in/aan het gebouw bevinden of daaraan bevestigd zijn.

Tevens bestaat bij aldus gedekte vorstschade recht op vergoeding van:

- c. de kosten van opsporen van het defect, breek- en herstelwerk aan muren, vloeren en andere onderdelen van het gebouw;
- d. de kosten van herstel van de leidingen, installaties en toestellen.

Er is geen dekking voor schade door vorst wanneer de bevrozing te wijten is aan nalatigheid of onzorgvuldigheid in het treffen van voorzorgsmaatregelen.

5. BEDRIJFSSCHADEVERZEKERING

5.1. Afhankelijkheidsrisico

Deze verzekering dekt de bedrijfsschade die u lijdt na een door deze verzekering gedekt evenement bij een andere vestiging van u en/of bij andere bedrijven en opslagadressen binnen Nederland. Deze dekking is gemaximeerd tot € 25.000 per gebeurtenis en per jaar.

6. MILIEUSCHADEVERZEKERING

6.1. Premiegrondslag

De premie voor deze verzekering is (o.a.) gebaseerd op de volgende uitgangspunten:

- Er is maximaal 1.000 ltr/kg milieugevaarlijke stoffen aanwezig in de emballage
- Er zijn geen bovengrondse tanks
- Het asbesthoudend oppervlak van wanden en daken bedraagt maximaal 200m²

6.2. Inkomende verontreiniging

In aanvulling op de voorwaarden dekt deze verzekering ook schade door verontreiniging die het gevolg is van een emissie of een reeks van samenhangende emissies, die zijn oorsprong vindt/vinden buiten de verzekerde locatie.

Verzekerd zijn:

- De kosten van sanering;
- Schade en kosten die het gevolg zijn van de sanering, inclusief bereddings- en opruimingskosten;
- Zaakschade, die het gevolg is van een verontreiniging

Deze dekking geldt alleen en voor zover:

- De verontreiniging zich voordoet tijdens de looptijd van de verzekering

- De emissie zich voorgedaan heeft op een locatie die is gelegen binnen een straal van 25 km, gerekend vanaf de verzekerde locatie
- U binnen een termijn van drie jaar na de aanvang van de dag, volgende op die waarop de opeisbaarheid van de vordering tot schadevergoeding bekend is geworden, aanspraak op vergoeding onder deze polis hebt gemaakt.

Deze dekking is gemaximeerd tot 10% van de verzekerde som zoals vermeld op het polisblad met een maximum van € 125.000,-- per gebeurtenis.

7. AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING VOOR BEDRIJVEN

7.1. Voorrisico

Deze verzekering dekt ook aanspraken of omstandigheden, die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden voor de ingangsdatum van de verzekering. Deze dekking is alleen van kracht wanneer de aanspraak of omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij geen van de verzekerden bekend is.

7.2. Beschadiging/vernietiging van kleding van gasten

Deze verzekering dekt ook de aansprakelijkheid van verzekerden voor beschadiging of vernietiging van kleding van gasten of bezoekers. Deze uitbreiding geldt dus niet voor verdwijning van kledingstukken van bezoekers of gasten.